Sublatis igitur operationibus naturalibus, erit  
Christus, Severi sententia, essentiæ expers ac  
naturæ; unaque proscripta ac amandata, erit rur-  
sus voluntatis exsors, nec ipse vere et in persona  
exsistens. Quod vero divinam omnem humanam-  
que producat operationem, multiplicis voluntatis  
ac personæ erit; vel, ut magis proprie dicam;  
B utrisque infinite multiplex. Qui enim omnem dixit  
operationem, 26 quantitatem significavit, quæ  
numerum omnem excedat.

Inversa itaque ac reciproce accepta Severi pro-  
positione, omnis illi de deitate eversa doctrina  
est; quippe cum Arii multitudinem deorum, Sa-  
bellique remotis personis impietatem, ac Græco-  
rum errore secum ipsam pugnantem deitatis natu-  
ram introducat. Juxta vero ejusdem propositionem,  
dispensationis ratio ac fides palam ei adulterata  
est, qui unum Christum, et essentiæ seu naturæ,  
et voluntatis et personæ expertem, eundemque

Videtis quo Severi regula illi fidem habentes  
præcipites agat? Talis est enim omnis doctrina,  
quæ invicta veritate basi caret. Quæso autem, qui  
unam Christi voluntatem dicas, quomodo aut qua-  
lem hanc dicis? Si enim tanquam Christi natura-  
lem, natura a Patre ac Matre alienum eum statuisti,  
qui per essentiæ neutri copuletur. Christus enim  
neutrum illorum natura est. Qua vero ratione,  
dum ita dicis, quin plures deos dicas, effugeris?  
Sin voluntatem ex sententia dicas, ejus solummodo  
personæ insigne ac nota erit. Voluntas enim ex  
sententia, personam discernit: ac plene, ut tu  
ipse auctor es, diversæ a Patre et Spiritu volunta-  
tis esse eum liquebit. Sin autem ejus tantum dei-  
tatis; erit deitas affectibus perturbationibusque  
obnoxia, quam unnaturaliter tangant appetitus cibi  
et potus. Sin autem solius humanitatis ejus, non  
erit natura efficax. Quomodo enim, siquidem est  
humana? Atque ita palam monstrosa apparebit  
miraculorum ostensio.

Si vero amborum natura voluntas communis

#### NOTÆ.

(μ) Τῇ δὲ παραγραφῇ τῆς μιᾶς. Sic et Turr. Et  
sublata una operatione naturali; de suo addens, ut  
par est, duas posteriores voces, quasi explicationis  
causa; nec certe abs re, aut extra Maximi subtilita-  
tem. Quod enim ex Severianorum sententia volun-  
tas ad operationem sequatur, vicissimque se illæ et  
interimant et ponant, sublata una operationum,

Christus ἄβουλος erit, sine voluntate, et ἀνυπόστατος,  
non vere existens et in persona, quod illorum sen-  
tentia, voluntas inferat personam, vicissimque ope-  
rationes naturales sublata ἀνούσιον faciant; quia  
quod omni caret operatione et actu ac virtute, ut  
passim Maximus ex Patrum doctrina, id neque est  
aut vere substantiam habet.

erit, quinam fiat ut eorum voluntas natura communis sit, quorum est distincta natura? Sin est voluntas ut totius composita (præterquam quod rova fabula est ac commentum; quæ enim est voluntatis compositio?), rursum eum a Patre alienum fecisti, eum, voluntate composita, compositam duntaxat personam designaveris. Sic igitur omnem plantationem, quam non plantavit Pater, accedens sermo extirpat et evellit; quod non soleat suas

Verum, ut apparet, naturalem humanitatis Christi voluntatem sustulit Severus, nesciens propriissimam primamque proprietatem ac dotem omnis maxime **27** naturæ utentis ratione, ejus appetendi notum ac incitationem esse; quam Patres attendentes, voluntatum in Christo naturalium, non ex sententia distinctionem clare professi sunt. Nunquam enim distinctionem voluntatum ex sententia in Christo dixerunt, ne duplicis eum sententiæ, duplicisque consilii ac electionis, et, ut ita dicam, cogitationum dissidio secum ipsum pugnantem, ac proinde duplicem personam, prædicarent: qui nempe per hanc solam voluntatum ex sententia distinctionem, tum peccatum, tum quod a Deo dissentimus, in vitam subintrasse scirent. In nullo enim alio malum positum est, nisi duntaxat in voluntatis nostræ ex sententia a divina discrepantia ac distinctione, cum qua prorsus una quoque contraria quantitas infertur, et qui eam significat, numerus, voluntatis nostræ ex sententia affectum a Deo dissidentem ostentans.

Unum igitur Nestorio atque Severo propositum est, ut impie ac hæretice sentiant, tametsi modus diversus est. Ille enim dum propter confusionem, unionem in persona fugit, essentialem distinctionem, personalem divisionem facit: hic vero, propter personarum divisionem, personalem unionem in naturarum confusionem vertit; cum par esset, nec confusionem in Christo confiteri, nec divisionem; sed earum rerum quæ essentialiter distinctæ sunt, profiteri unionem; earumque distinctionem, quæ personaliter unitæ sunt; ut et essentialium ratio, et unionis modus pie prædicaretur: a quibus ambo avulsi; Nestorius quidem, qualitatam duntaxat ex sententia unionem astruens; Severus vero, naturalium itidem solummodo qualitatam distinctionem post unionem ponens, a veritate ambo exciderunt; dum Nestorius quidem, divisionem, Severus vero confusionem temere mysterio ascribunt.

## EJUSDEM

Ad GEORGIUM sanctissimum, presbyterum ac hegumenum, qui per epistolam de Christi mysterio sciscitatus erat.

Qui mentem tuam divino desiderio quasi adjectis

1 Matth. xv, 15.

(v) Μη πέφυκε. Ipse nimirum Pater, non γεώργιον, uti Turr. reddit. Nempe id alienum a Deo, ut erret, et conservet summæ ducat, quidquid alienæ